B C XXIV. Quod vero ad Novatiani personam pertinet,

## Variae Lectiones

<sup>91</sup> Non agentibus *Lam. Bod. 2. Ebor.* <sup>92</sup> Prophetissam *Bod. 3. Prophetin Vulg.* Propheten *Bod. 1, 2.* <sup>93</sup> De sacrificia *Lam. Ebor. N. S. 1 Manut.* <sup>94</sup> Pœnitentiam gesserint *Bod. 1, 2, 3. Lam. Ebor. Lin. N. C. 1. Fecerint Oxon.* <sup>95</sup> Scriptum sit, Dominus Deus *Lam.* <sup>96</sup> Dominus Deus, venite convertimini *Lin.* <sup>97</sup> Scindite *Bod. 2.* <sup>98</sup> Sententiam vertat *Benev.* <sup>99</sup> Sid *Bod. 1. Lam. Ebor. N. C. 1. Malitias irrogatas Oxon.* <sup>1</sup> Poscentibus se *Oxon.* <sup>2</sup> Prioribus *Bod. 3.* <sup>3</sup> Ac pœnitentiam, ac dolore correctum *Man.* <sup>4</sup> Ipsa bonitas *Oxon.* Bonitatis et misericordiae et pietatis fons *Bod. 3.*

## Variorum notæ.

(53) *Gesserint*, Hanc lectionem inveni in decem codicibus antiquis. Angli viderunt sex in quibus etiam habetur. In quique vero aliis a me visis scriptum est *egerint*. Quæ est lectione vulgatae editionis Apocalypsis. BALUZ.

(54) *Gaudium*. Codex Fuxensis, *gaudium coram angelis Dei in celo*, ex glossemate, ut opiuor. BALUZ.

(55) *Super uno peccatore*. Nihil volui mutare. quamvis sciamus plurimos optimos codices præferre *super unum peccatorem*. Nam editio quam retineo nititur etiam auctoritate plurimorum veterum librorum. BALUZ.

(56) *Delectatur*. Ita scriptum vidi in multis antiquis codicibus et in vetustioribus editionibus. Manutius mutavit et scripsit *lætatur*. Sane fateor lectionem Manutianam extare in multis codicibus antiquis et in editione vulgatae Scripturæ. Sed illa usum non esse Cyprianum constat. Itaque prætuli lectionem veterum editionum. BALUZ.

(57) *Malitiam*. Sic emendavi secutus auctoritatem veterum editionum et undecim veterum exem-

pliarium nostrorum et trium Anglicanorum. Nam et teetus prophetæ Joel habet *præstabilis super malitia*. Manutius posuit *malitias*. Sed ego eam lectionem non reperi nisi in quinque libris veteribus. In D Veronensi legebatur *injurias irrogatas*. Vide Frontonis Ducæi notas in homilias sancti Joannis Chrysostomi, pag. 14. BALUZ.

(58) *Reservantis*. In uno vetere libro meo scriptum est *cum correxit ut misereatur reservantis*, in Divisionensi et in recentiore Remigiano *miserantis reservatis*. BALUZ.

(59) *Virga*. Codex Gratianopolitanus et Monasteriensis addunt *ferrea*. Infra in hac ipsa epistola, *facilia ab eo cui data est ferrea, virga strangentur*. Rutilius in *Psal. ii* : *Virga ferrea accipitur inflexibilis justitia*. BALUZ.